
 
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА Г. УФА РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
от 20 марта 2013 года N 1035
 
 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ОТ 5
НОЯБРЯ 2008 Г. N 6684 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ
ПРИСУЖДЕНИЯ СТИПЕНДИЙ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ОБУЧАЮЩИМСЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ШКОЛ И УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН"

http://docs.cntd.ru/document/438917413


В связи с приведением Постановления главы Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 5 ноября 2008 года N 6684 "Об
утверждении Положения о порядке присуждения стипендий главы
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
обучающимся общеобразовательных школ и учреждений дополнительного
образования городского округа город Уфа Республики Башкортостан"  в
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Законом
Российской Федерации от 10 июля 1992 года N 3266-1 "Об образовании" и
Законом Республики Башкортостан от 29 октября 1992 года N ВС-13/32 "Об
образовании", Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании
в Российской Федерации", ст. 31 Устава городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, постановляю:

1. Пункт 2 Постановления главы Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 5 ноября 2008 года N 6684 "Об утверждении
Положения о порядке присуждения стипендий главы Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан обучающимся
общеобразовательных школ и учреждений дополнительного образования
городского округа город Уфа Республики Башкортостан"  изложить в
следующей редакции: "Управлению образования Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан ежегодно создавать комиссии по
рассмотрению списка обучающихся - претендентов на награждение
стипендией главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан".

2. Утвердить новую редакцию Положения о порядке присуждения
стипендий главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан обучающимся общеобразовательных учреждений и учреждений
дополнительного образования городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (приложение).

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя
главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Баязитова С.Б.

http://docs.cntd.ru/document/438917413
http://docs.cntd.ru/document/9003751
http://docs.cntd.ru/document/935106312
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/438918063
http://docs.cntd.ru/document/438917413


Глава
Администрации городского
округа город Уфа
Республики Башкортостан
И.И.ЯЛАЛОВ

Приложение
к Постановлению главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 20 марта 2013 года N 1035

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРИСУЖДЕНИЯ СТИПЕНДИЙ ГЛАВЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН ОБУЧАЮЩИМСЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(НОВАЯ РЕДАКЦИЯ)



1. Настоящее Положение определяет порядок присуждения стипендий
главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
обучающимся общеобразовательных учреждений и учреждений
дополнительного образования городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, проявившим особые достижения в учебной, научной,
творческой и спортивной деятельности.

2. Претендентами на стипендии, учрежденные главой Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, могут быть
обучающиеся общеобразовательных учреждений и учреждений
дополнительного образования городского округа город Уфа Республики
Башкортостан - отличники учебы, победители городских, республиканских,
российских, международных олимпиад, творческих конкурсов, фестивалей,
спортивных соревнований. Стипендии назначаются обучающимся 1 - 11
классов общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного
образования городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Для конкурсного отбора претендентов на получение стипендии главы
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
создается комиссия Управления образования Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан (далее по тексту - комиссия
Управления образования), возглавляемая начальником Управления
образования Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

4. Периодичность заседаний комиссии Управления образования
определяется по мере необходимости.

5. Заседания комиссии Управления образования считаются
правомочными при наличии не менее 2/3 списочного состава комиссии
Управления образования.

6. Решения комиссии Управления образования принимаются простым
большинством голосов из числа присутствующих на заседании членов
комиссии Управления образования. В случае равного количества голосов
присутствующих членов комиссии Управления образования решение
принимается в пользу кандидата, имеющего численное преимущество наград
всероссийского и международного уровней.

7. Ответственный секретарь комиссии Управления образования
выбирается голосованием из числа членов комиссии Управления
образования.

8. Кандидатуры обучающихся в общеобразовательных учреждениях и
учреждениях дополнительного образования городского округа город Уфа



Республики Башкортостан на стипендии главы Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан проходят рассмотрение на
первом этапе в педагогических советах образовательных учреждений
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Кандидатуры, прошедшие отбор первого этапа, рассматриваются в
комиссиях отделов образования администраций районов городского округа
город Уфа Республики Башкортостан.

9. Отделы образования администраций районов городского округа город
Уфа Республики Башкортостан направляют в Управление образования
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан на
рассмотрение комиссии Управления образования до 15 октября текущего года
список обучающихся - претендентов на награждение стипендией главы
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Список кандидатов от общеобразовательных учреждений формируется
администрацией общеобразовательного учреждения на основании участия
обучающегося в олимпиадах, конкурсах, конференциях, подтвержденного
грамотами, дипломами, сертификатами. На рассмотрение комиссии
Управления образования от отделов образования администраций районов
подается список претендентов - до десяти кандидатур от района и выписка из
решения районной комиссии о представлении кандидатур на награждение
стипендией главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан единым списком. К списку прилагаются документы на каждого
претендента: табель оценок за учебный год, характеристика, выписка из
решения педагогического совета, копии документов, подтверждающих
достижения претендента на олимпиадах, конкурсах и соревнованиях и т.д.

10. Списки кандидатов, прошедших конкурсный отбор в Управлении
образования Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан на получение стипендии главы Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, оформляются протоколом и
подписываются ответственным секретарем комиссии Управления
образования и утверждаются председателем комиссии Управления
образования.

11. На основании протокола комиссии Управления образования
принимается соответствующее постановление Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан.

12. Стипендиатам главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан вручается именной Диплом.

13. Средства для стипендиального обеспечения обучающимся
образовательных учреждений городского округа город Уфа Республики



Башкортостан выделяются из средств бюджета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, предусмотренных по отрасли "Образование".

14. Выплата стипендий главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан производится бухгалтерией Управления
образования в соответствии с постановлением Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан о назначении стипендий.

Стипендия начисляется и выплачивается на один учебный год.

Управляющий
делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
И.Э.СИРАЕВ


